
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

č. smlouvy Objednatele č. 1:  S-775/00066001/2023 

č. smlouvy Objednatele č. 2: SOD 1/2023 

č. smlouvy Zhotovitele: 2023/01-03 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

    nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  

    ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

dále jen „Objednatel č. 1“ na straně jedné 

  

a 

 

Městys Březno 

se sídlem:  Březno 13, 294 06, Březno 

zastoupené:  Braborou Adamcovou, starostkou městyse 

IČO:   00508870 
dále jen „Objednatel č. 2“ na straně jedné 

 

Výše uvedení Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 se spojili pro účely společného zadávání veřejné 

zakázky ve smyslu ust. § 7 ZZVZ a budou označeni dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

H-INTES s.r.o. 

se sídlem:  Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO:  25636332 

DIČ:  CZ25636332 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 56829 

zastoupená Ing. Lucií Heřmanovou, jednatelkou 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li odkazováno 

na kterékoliv z nich) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758–1759 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen 

„Dodatek č. 1“) 

 



 
I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 24. 03. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „III/2802 Březno rekonstrukce silnice – chodník ve směru na Novou Telib“, 

jejíž předmětem je provedení a dokončení zejm. stavebních prací v rozsahu čl. 1 Smlouvy. 

 

Z důvodů nepředvídaných změn během výstavby, jež jsou předmětem samostatně zpracovávaného 

dodatku ZBV, se smluvní strany dohodly na prodloužení doby plnění z 29.08.2023 na 15.10.2023.  

 

Technická řešení a práce, které vyžadují prodloužení doby plnění, vzešly z následujících změn: 

 

1) Dešťové kanalizace 

Na základě informací investora Městyse Březno byly provedeny průzkumné práce na stávající dešťové 

kanalizaci, která zatrubňovala stávající silniční příkop, přičemž byla zjištěna nedostačující dimenze 

potrubí a technicky nevyhovující stav. Původní kanalizace byla vybudována z bezhrdlových 

betonových trub různého stáří a charakteru s rozsedlými spoji a dílčími úseky se zborceným potrubím. 

Z tohoto důvodu byla na KD dohodnuta výměna stávajícího potrubí za nové tak, aby vyhovovalo pro 

odvedení dešťových vod dle potřeb předmětné stavby. Pro tuto výměnu potrubí byl zpracován nový 

stavební objekt SO.310 - dešťová kanalizace. 

 

2) Vrstvy podloží vozovky 

V rámci stavby byly provedeny projektem předepsané příčné překopy pro pokládku vedení veřejného 

osvětlení. V těchto rýhách byl odhalen příčný řez konstrukčního souvrství vozovky. V tomto souvrství 

byla zjištěna následující skladba, která byla shodná v obou překopech: 

ACO 11 40 mm 

ACL 16 30–50 mm (značně degradován s drobivým charakterem) 

PM 100 mm (hrubozrnné nesourodé HDK frakce 16–100) 

Projektem předepsaná výměna asfaltových vrstev po frézování vozovky v celkové tloušťce 100mm, 

s ohledem na tloušťku stávajících asfaltových vrstev cca 70 mm, je technicky nerealizovatelná. 

Projektant prověřil možnost zvýšení nivelety s konstatováním, že tato možnost je nereálná, a to 

z důvodu návaznosti na okolní zpevněné plochy a zástavbu. V rámci KD bylo rozhodnuto o změně 

souvrství z pouhé výměny asfaltových vrstev dle KS I v PD na plné konstrukční souvrství dle KS II 

v PD. Návrh nového KS reflektuje již v projektu navrženou konstrukční skladbu s potřebnou třídou 

zatížení. Tato změna bude mít dopad na termín dokončení díla. 

 

3) DIO – vynucené přerušení a následně prodloužení uzavírky 

Na žádost Správy železnic bylo v rámci KD projednáno umožnění průjezdu přes staveniště, a to pro 

umožnění opravy železničního přejezdu v obci Kolomuty s investorem SŽ. Stávající plná uzávěra 

vozovky bude v období 28.07. - 01.08. zrušena a nahrazena kyvadlovou dopravou jedním jízdním 

pruhem řízeným provizorním SSZ. Náklady na úpravu DIO jde k tíži SŽ a jejich dodavatelů. S 

ohledem na přiložený harmonogram postupu prací je nutné práce pozastavit tak, aby byl umožněn 

průjezd vozidel alespoň v minimálním komfortu. Z tohoto důvodu není zhotovitel schopen pokračovat 

v odtěžování konstrukčních vrstev stávající vozovky dle původní PD a harmonogramu. 

Tato změna bude mít dopad na termín dokončení díla. 

 

4) Oplocení podél III/2802 

Po projednání s dotčenými vlastníky, dopracování RDS a na základě požadavku investora Městyse 

Březno byla dohodnuta záměna plotových výplní z dřevěných plaňkových na imitaci kovaného 

ocelového oplocení. Změnou výplní došlo i k drobné úpravě stavební části plotu z betonových 

štípaných tvarovek. ZBV bude zpracováno dle upřesněné projektové dokumentace RDS. 

 

5) Prodloužení DIO – vynucené kolizí mezi vedením silových kabelů - ČEZ vs PD 

 Při provádění zemních prací pro oplocení před MŠ ve Březně byla zjištěna kolize silových vedení 

kabelů ČEZ a navržených základů oplocení. Z toho důvodu nebylo možné po dobu 15 dnů zahájit 

práce dle původního harmonogramu na oplocení školky. V důsledku toho bylo třeba prodloužit DIO. 



                               

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě výše uvedeného se smlouva mění následujícím způsobem: 

V článku 4. Doba a místo plnění se mění odst. 4.1. a nově zní: 

Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 

Objednateli nejpozději do 15.10.2023. 

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Aktualizovaný harmonogram. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 

elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 podepisují. 

V Říčanech dne _________ V Mladé Boleslavi dne _________ 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p. o. 

H-INTES s.r.o. 

Ing. Lucie Heřmanová, jednatelka 

V Březně _________ 

______________________________ 

Městys Březno 

Barbora Adamcová, starostka městyse 


		2023-11-16T15:11:25+0100
	Ing. Lucie Heřmanová




